110. 11.

Viro illustri  
CONSTANTINO HUYGENIO v. to

Principi Anziaco  
Consilij & secretis

JOHANNES VAN DER WOUDE S. D. D.

Quotum mihi de generosa fueritate tua polliceri ausim,  
 Vir Nobilissime, ut ne inexpectato quodam more obsequere  
 tibi iussissem. Ad nictis laborum ambagibus humanitatem  
 tuam fatigam, sed totam paucis post fringam. Et  
 quidam Sinaetris Habiis, eandem postremis amorem  
 sedulitate, qui, ante annos jam persules, nobili eundem, per  
 diem, in tractu Berolinensi situm, vendidit. qui, et si non  
 agnoscat ac fatetur, solentiam tamen ditioris prodigit,  
 quod ne fiat dicitur, cogitur Amicus nos hic aliorum operam  
 ac consilium implorare. Quare, ipsi gratificationis, deo, tuam  
 prestantiam, non possum, quin volentibus rogem, ut hoc in  
 parte adesse designetur. Utique hoc non feceris, amplissimum  
 Hingelii, quin, & Amici, ino & Hingelii nostro, perigratum  
 feceris. Amici quidem, dum res quoque illa me tangit,  
 quoniam diu Amicum laudo ac commendo, Socer meus fabricis  
 est. Sed & diuino Hingelii, qui ad hoc tam splendendum conju-  
 gium meo & stimulavit, et promovit. Si dignetur iurare de  
 introitu nos diu bene merendi, quibus, litteras a Principi  
 de proceribus, quibus res nostra iellu, tri primo Episco-  
 po Berolinensi prius commendata maturetur. Sic namque  
 voti tandem nos tri compote delectamus. Sed quidem  
 sunt tibi etiam obligatus. Quocumque diu sim in  
 res, pro tenuitate quidem mea, inpropre tibi quidem,  
 operibus, nixie flagrantioribus me conuicere vobis,  
 quoniam ut licet amicis meis, inter quos tu, velut Luna  
 inter Stellas, Amicas, quoque tandem modo gratificari.  
 Accipio, jam eandem ita pridem, litteras a magno iello Giffel-  
 tis. Subit hoc illud de plurimum saluere. Ut & Credimus  
 nos de, qui caras ingenij tui dotis estimat. Magistratus  
 Sandarodensis (Ene quid tibi iellam) Nobilitatis Sabbario-  
 rum testimonium satis honorificum ad me misit. Curavit  
 hoc Vir iellu, Giffelitus, & Berolinensi simul  
 Sabbario-Stratiatis. Ut hinc colligas, quam grande  
 respectum ad te nos bene vident.

Wier, Dix Illu'ris, et, quibus mel  
amio, nunc o' felicitate. Inbrim ego de, Gamars, Gelfti,  
mare petroam. Salutaris quam officio. Time ab  
Hilario nos pro. Vale illu'ris, Cui Gdros, Gdine,  
na. Regnum Batarorum Cal. July.

*[Large decorative flourish]*

Habito à latere Reservandi Domini Rixti.